REQUERIMENTO Nº 027/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.

	Os Vereadores que a este subscrevem requerem que, após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte Requerimento:
- Que seja encaminhado em caráter de urgência para esta Casa legislativa Projeto de Lei que se refere à criação de Código de Postura do Município de Coronel Pacheco - MG.

JUSTIFICATIVA

                 Considerando que, outros municípios vizinhos possuem o código de postura, ficando a nossa cidade para trás;
                Considerando que, este é necessário para estabelecer ordem e lei no que tange a vários aspectos no âmbito Municipal;
                  Por esta razão é que se apresenta este requerimento e espera-se seja atendido.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 08 de junho de 2020.

Eder Rodrigues Lopes   Marcos Aurélio Valério Venâncio   Rafael Alberto Mourão
Vereador                                     Vereador                                        Vereador

Ramon Teixeira Barbosa   Felipe Fonseca Guerra   Fagner Florêncio dos Santos
Presidente                          Vice Presidente                   Secretário

Raimundo Salema Ribeiro    Helder campos Camilo    Davis Cristian de Landa
Vereador                              Vereador                                 Vereador